dengan penelitian.

C. HASIL TEMUAN DAN PEMBAHASAN

1. Biografi al-Mawardi

Nama lengkap Al-Mawardi dalam kitab Ahkam Sulthaniyah adalah Abu al

Hasan Ali bin Muhammad bin Habib al Mawardi al Bashri, beliau dilahirkan di kota

Basrah, Irak, pada tahun 364 Hijriah dan Al-Mawardi wafat pada tahun 450 Hijriah

bertepatan dengan 1058 masehi. Ketika itu al-Mawardi berumur 86 tahun, kemudian

Jenazah Al-Mawardi dimakamkan di Bab Harb, Baghdad.14 Dalam catatan sejarah Al-

Mawardi hidup dalam masa kejayaan Islam, yaitu masa Daulah Islam Abbasiyah.

Beliau dibesarkan dalam ruang lingkup keluarga yang sangat memperhatikan lebih